



امیر حیدری فرمانده میدانی اقدامات درمانی و پیشگیری از تش شد
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش طی حکمی امیر سرتیپ حیدری را به عنوان فرمانده میدانی اقدامات درمانی و پیشگیری ارتش منصوب کرد. متن کامل حکم بدین شرح است: در جهت اجرای فرمان مقام معظم رهبری و سیاست‌های ابلاغی قرارگاه حضرت امام رضا (علیه السلام)، فرمانده میدانی اقدامات درمانی و پیشگیری ارتش به حضرت‌تعالی محول می‌گردد. امیدوارم با اجرای دستورات ابلاغی قرارگاه پدافند زیستی ارتش جمهوری اسلامی ایران با روحیه جهادی، مشمول دعای خیر حضرت امام خاتمه‌ای (مدظله العالی) قرار گیرید و هدایت الهی و پشتیبانی ویژه حضرت بقیه‌الله اعظم (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شامل حال شما شود تا واسطه پیروزی و برخورداری ملت بزرگ ایران از نعمت امنیت و سلامت باشید. لازم است هرچه سریع‌تر آمادگی اجرای طرح رزمایش دفاع بیولوژیک با اولویت قم و رشت را کسب و بنا به دستور اجرا نمایید. **روابط عمومی ارتش**



توقف فعالیت‌های خدماتی، تجاری و حمل‌ونقل در پایتخت کذب است
سرخنگوی وزارت کشور شایعه توقف فعالیت‌های خدماتی، تجاری و حمل‌ونقل در پایتخت را تکذیب کرد. سید سلمان سامانی معاون هماهنگی و سرخنگوی وزارت کشور، در واکنش به انتشار برخی اخبار جعلی در کانال‌های تلگرامی مبنی بر ممنوعیت فعالیت واحدهای صنفی، تویزعی و خدماتی از این هفته در تهران، گفت: این‌گونه شایعات، به‌طور کلی بی پایه و اساس است. معاون هماهنگی وزارت کشور، با تأکید بر استمرار و تشدید تلاش همه بخش‌های کشور در مهار و مقابله با ویروس کرونا، خاطر‌نشان کرد: مردم عزیز ما در اقصی نقاط کشور از جمله در تهران، با رعایت بهداشت فردی و با حضور در منزل، مانع از ابتلای خود و خانواده به بیماری شوند و به شایعات بی‌توجه باشند. وی تصریح کرد هرگونه تصمیمی که در سطح هریک از استانها اتخاذ می‌شود قبلاً از مبادی رسمی اطلاع‌رسانی عمومی خواهد شد. **وزارت کشور**



احتمال تعویق بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در سال ۹۹
محمدمهدی زاهدی با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: احتمالاً بازگشایی مدارس، دانشگاه‌ها و کنکور در سال ۹۹ به تعویق می‌افتد تا از سلامت فرزندان اطمینان حاصل کنیم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا که مشخص نیست چه زمانی به ناپودی کامل آن سوق پیدا خواهیم کرد و اثری از آن در کشورمان نیابد تا بتوانیم کلاس‌های مدارس و دانشگاه‌ها را بازگشایی کنیم این احتمال وجود دارد که مدارس بعد از عید نوروز بلافاصله بازگشایی نشود. زاهدی خاطر‌نشان کرد: چون موضوع کنکور طبق قانون در زمره وظایف شورای سنجش و پذیرش دانشجو است، به این دلیل که احتمال دارد مدارس بعد از عید نوروز به موقع بازگشایی نشود یقیناً برخی امتحانات نهایی دوره دوم دبیرستان به ناچار به تأخیر خواهد افتاد و معنایش آن است که باید برگزاری کنکور هم به تعویق بیفتد. **تسنیم**

اخبار

کشف انبار احتکار لوازم پزشکی توسط اطلاعات سپاه

سازمان اطلاعات سپاه تهران بزرگ یک انبار احتکار لوازم پزشکی را کشف کرد. سربرازان گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ موفق به کشف یک انبار بزرگ احتکار اقلام پزشکی و مواد ضد عفونی‌کننده در منطقه حسن آباد تهران شدند. تاکنون از این انبار بیش از یکصد هزار انواع ماسک بیمارستانی، مقادیر قابل توجهی لباس گان، عینک‌های پزشکی و حدود ۴۰۰۰ هزار لیتر مواد ضدعفونی‌کننده کشف و ضبط شده است. **تسنیم**

کشف ۳۲ هزار لیتر الکل صنعتی در اهواز توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات اعلام کرد: ۳۲ هزار لیتر الکل صنعتی با تلاش سربرازان گمنام امام (عج) در اهواز کشف شده است. وزارت اطلاعات اعلام کرد: ۲۲ هزار لیتر الکل صنعتی با تلاش سربرازان گمنام امام (عج) در اهواز کشف شد. در این پرونده باند ۵ نفرهای بازداشت شدند. همچنین محموله‌های حاوی ۶۳۰ هزار ماسک بهداشتی که قرار بود به یکی از کشورهای همسایه قاچاق شود با اقدام سربرازان گمنام امام زمان (عج) در مرز کشف شد.

زیبویی:

هرگونه شایعه درباره قرنطینه تهران یک دروغ بزرگ است

سرخنگوی دولت گفت: هرگونه شایعه درباره قرنطینه تهران یک دروغ بزرگ است. هیچ تغییری در ساعات کار فروشگاه‌ها، مغازه‌ها، نانوایی‌ها و دیگر مشاغل ضروری صورت نخواهد گرفت. برخی درصند تا ترویج شایعات، استرس و دغدغه‌های مردم را بیشتر کنند. **مهر**

بررسی بودجه ۹۹ در هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از بررسی بودجه ۹۹ در نشست فوق العاده هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام و تأیید و ارسال آن به شورای نگهبان خبر داد. محسن رضایی تأکید کرد: مغایرت‌ها و عدم انطباق لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ با سیاست‌های کلی نظام که در هیأت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام به شیوه کنفرانس مجازی بررسی و به تصویب اعضای هیأت عالی نظارت رسیده بود، در جلسه فوق العاده نهایی و پس از اطلاع و تأیید رئیس هیئت عالی نظارت آیت‌الله املی لاریجانی به شورای نگهبان ارسال شد.

سرمقاله

با کرونا فراموشی نمی‌گیریم ادامه از صفحه اول

تحمل نمایند. حلقه تکمیلی این روند تحریمی را در جنگ فرهنگی آنها می‌توان مشاهده کرد. فضای رسانه ای سنگینی طی هفته‌های اخیر با تکیه بر اصل بی اعتمادسازی مردم نسبت به مسئولان و نظام و نیز خصمی و گرفتار استرس کردن ملت ایران از سوی محافل رسانه‌های غربی، عبری و عربی در جریان است و هر روز بمباران رسانه ای سنگین را بر سر ملت ایران می‌ریزند. استرس و فشار روحی و روانی، تشدیدکننده کروناست که دامنه بحران را طولانی و بر میزان قربانیان می‌افزاید و از سوی دیگر در جنگی روانی به دنبال بی اعتمادسازی مردم بر نظام و به رغم خود کشاندن مردم به کف خیابان هستند. آنها در جنگی تمام عیار به دنبال تکرار آنچه حوادث آسان می‌مانند هستند تا ایران را از درون دچار چالش و به زعم خود فروپاشی نمایند تا ایران نیز به کشوری مانند کشوری‌های عربی منطقه دست نمانده و یا مانند سوریه و عراق بحران زده شود. جالب توجه آنکه انگلیسی که در جنگ جهانی اول ۹ میلیون ایرانی را با حطی قتل عام کرد اکنون در کنار آمریکا به دنبال بهره گیری از مولفه‌های امنیتی، اقتصادی و فرهنگی برای تکرار این جنایت بزرگ است.

در مجموع می‌توان گفت که مفلسدان اقتصادی و پیاده نظام دشمن در داخل به نوعی و دشمنان خارج از مرزها به نوعی دیگر به دنبال بهره گیری از شرایط کنونی برای فراموشی جنایاتشان علیه ملت ایران و جمهوری اسلامی در اندان ملت و مسئولان ایرانی هستند. حال آنکه ملت همیشه وحدت ملی و باصیرت ایران هرگز این جنایت کاران و جنایت‌های علیه را فراموش نخواهد کرد و با وحدت ملتی در مبارزه با کرونا و پیروزی بر این چالش، درس فراموش نشدنی به این جنایت کاران و مزدوران داخلی آنها خواهد داد.

گزارش

رئیس جمهور گفت: هیچ کشوری در دنیا با شرایط تحریمی و فشار حداکثری که روی آن وجود دارد توان مقابله با این شیوع گسترده را که الان همه جهان را در بر گرفته نداشت. حسن روحانی رئیس جمهور با اعضای دفتر، مشاورین و معاونین دفتر رئیس جمهور برای پیگیری، هماهنگی و پشتیبانی اقدامات ملی در مقابله با کرونا و اقدامات و پیگیری‌های اجتماعی و رسانه‌ای برگزار شد. در این جلسه، موضوعات مختلف بویژه در خصوص موضوعات تبلیغاتی و رسانه‌ای مقابله با کرونا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. روحانی در این جلسه با تأکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق، صریح و شفاف در زمینه مقابله با کرونا گفت: نیاز اصلی امروز جامعه ایجاد آرامش با محوریت آگاه‌سازی دقیق و افزایش مشارکت عمومی در همراهی با توصیه‌ها و اقدامات صورت گرفته برای مقابله با کرونا است. رئیس جمهور با بیان اینکه جریان‌اتی امروز به دنبال برهم زدن آرامش روانی جامعه هستند، خاطر نشان کرد: ما موظف هستیم تلاش‌های خالصانه و فداکارانه کادر درمانی کشور را که تاکنون جان بسیاری را نجات داده‌اند و مانع از شیوع بیشتر بیماری شده است نیز در کنار انتقادات و بیان کاستی‌ها نشان دهیم. وی با اشاره به ایجاد ابهامات و شبهات و تولید شایعات بی‌اساس برای ایجاد فضای دوقطبی و اختلاف در میان مردم تأکید کرد: منصفانه این است که همه اصحاب رسانه و شخصیت‌های سیاسی و مسئولین ذریبط در این حوزه ضمن اطلاع‌رسانی دقیق و انتشار به هنگام اخبار به صورت دقیق و شفاف به جامعه، با شبهات و شایعات ایجاد شده مقابله کنند و این حقایق را نیز تبیین کنند که اقدامات زیربنایی دولت در حوزه سلامت در سال‌های گذشته امروز راهگشا بوده و کمک حال کادر درمانی در مبارزه با این بیماری شده است. رئیس جمهور همچنین با قدردانی از اصحاب رسانه و خبرنگاران

گزارش



از همان ابتدای اعلام ابتلا افراد و شیوع ویروس منحوس کرونا در ایران که قرائن گواه بر حمله بیولوژیک آن دارد، توان جهادی و امکانات لجستیکی و درمانی نیروهای مسلح بویژه سپاه و ارتش و بسیج به خدمت مردم و دولت درآمد. این خدمات نیروهای مسلح به مردم و دولت در قریبه مبارزه با کرونا اگرچه ارزشمند و گره‌گشا بود، اما ضرورت سازماندهی آن احساس می‌شد. لذا در روز پنجشنبه ۲۲ اسفند، حضرت آیت‌الله خاتمه‌ای فرمانده معظم کل قوا با صدور فرمانی به سرسیدار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تقدیر از خدمات نیروهای مسلح به مردم در زمینه مقابله با ویروس کرونا، بر لزوم سازماندهی این خدمات در قالب یک «قرارگاه بهداشتی و درمانی» برای پیشگیری از شیوع بیشتر این بیماری تأکید و خاطر‌نشان کردند: این اقدام با توجه به قرائتی که احتمال «حمله‌ی بیولوژیک» بودن این رویداد را مطرح کرده می‌تواند جنبه‌ی رزمایش دفاع بیولوژیک نیز داشته و بر اقتدار و توان ملی بیفزاید. صبح روز جمعه ۲۳ اسفند، در پی دستور فرمانده معظم کل قوا به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر تشکیل قرارگاه بهداشتی در این ستادکل برای مبارزه با ویروس کرونا، نخستین جلسه قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا علیه‌السلام نیروهای مسلح برای پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا به ریاست سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح برگزار شد. از همان ابتدای اعلام ابتلا افراد و شیوع ویروس کرونا در ایران که قرائن گواه بر حمله بیولوژیک بودن آن دارد، توان جهادی و امکانات لجستیکی و درمانی نیروهای مسلح بویژه سپاه و ارتش و بسیج به خدمت مردم و دولت درآمد. در روز ۵ اسفند در نخستین روزهای شیوع ویروس کرونا در ایران، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در تماس تلفنی با «سیدار نمکی» وزیر بهداشت، درمان و

سیاست‌روز

روحانی با اشاره به تحریم‌ها:

هیچ کشوری مانند ایران توان مقابله با کرونا را نداشت



بخاطر تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در رسانه‌های مختلف اعم از دیداری، شنیداری و مکتوب تأکید کرد: رسانه‌ها در این رابطه نقش مهمی بر عهده دارند و باید تلاش کنند که فضا به سمت دو قطبی و جناح‌بندی‌های سیاسی کشیده نشود. درست است که مرجعیت اصلی اطلاع‌رسانی با صدا و سیماست چون مخاطب چند ۱۰ میلیونی دارد، اما این نافی تلاش‌ها و زحمات سایر رسانه‌ها نیست. روحانی با بیان اینکه هیچ کشوری در دنیا با شرایط تحریمی و فشار حداکثری که روی آن وجود دارد توان مقابله با این شیوع گسترده را که الان همه جهان را در بر گرفته نداشت، گفت: آیا اطلاع‌رسانی منصفانه و حرفه‌ای در شرایط بحران این است که افراد از برای فرصتی حتی به قیمت موج‌سواری روی جان انسان‌ها و برای تخریب دولت استفاده کنند؟ اطلاع‌رسانی منصفانه و حرفه‌ای در این شرایط به خدمت گرفتن همه تکنیک‌ها و ظرفیت‌های رسانه‌ای برای بالا بردن مشارکت مردم با دولت در مقابله با این بیماری، تقویت و بالا بردن روحیه خادمان ملت در این شرایط خصوصاً کادر درمانی و بهداشتی کشور و تبیین شرایط کشور در موقعیت فعلی است.

رئیس جمهور افزود: چه اشکالی دارد رسانه‌ها برای مردم تبیین کنند که توانمندی‌ها و اقدامات این دولت در مقابله با کرونا با وجود فشارهای حداکثری آمریکا و تأثیرات ضد انسانی تحریم‌ها تا همین حالا هم نسبت به دیگر کشورها افتخارآفرین بوده است. اینها مردم را نسبت به دولت و نظام‌شان دلگرم و امیدوار می‌کند. وی در پایان با اشاره به اینکه همه کشورهای دنیا هم‌اکنون در حال دست و پنجه نرم کردن با این بیماری هستند، اما شرایط ما با همه شرایط آنها متفاوت است، گفت: تا این همه تفاوت حقیقت این است که اقدامات انجام شده قابل قبول بوده است.

با نگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

نگاهی به اقدامات سپاه، ارتش و بسیج در مقابله با کرونا

«دفاع بیولوژیک» نیروهای مسلح

مقابله با ویروس کرونا در کشور، آمادگی‌های همه‌جانبه خود برای هر گونه همکاری و نقش‌آفرینی را اعلام و عملیاتی کرده‌اند و تاکنون دوشادوش مجاهدان حوزه سلامت، پزشکان و پرستاران فداکار و مسئولیت‌شناس، به ارائه خدماتی، چون فعال‌سازی بیمارستان‌های ثابت و سیار، مراکز درمانی، گن‌دزدایی و ضدعفونی کردن اماکن و محیط، تأمین و توزیع اقلام بهداشتی ضروری پرداخته‌اند. در راستای مقابله با کرونا، علاوه بر اینکه ظرفیت‌های مراکز درمانی سپاه در اختیار مردم است، سامانه‌های جنگ نوین سپاه نیز مشغول رفع آلودگی‌ها از سطح شهرهای مختلف و ضدعفونی کردن مکان‌ها و معابر برترده در سطح شهرها هستند. ارتش جمهوری اسلامی نیز همانند سپاه پاسداران برای مقابله و ریشه‌کنی کرونا به یاری مردم و وزارت بهداشت شتافت.

امیر دریادار مصطفی مداح معاون بهداشت و درمان و امور پزشکی ارتش روز ۹ اسفند اعلام کرد: تمامی بیمارستان‌های ارتش برای کنترل و مقابله با ویروس کرونا در آماده‌باش کامل هستند و بسیاری از بیمارستان‌های ارتش در حال همکاری با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند. به گفته معاون بهداشت و درمان و امور پزشکی ارتش، سه بیمارستان ارتش در تهران برای مقابله با کرونا، ارجاعی هستند و به صورت مستقیم مردم را هم پذیرش می‌کنند؛ حتی یکی از بیمارستان‌های ارتش، بخش‌های خود را تعطیل کرده و به عنوان یکی از بیمارستان‌های مرجع مقابله با کرونا مشغول انجام وظیفه است.

در روز شنبه ۱۰ اسفند، مرکز تخصصی تشخیص ویروس کرونا توسط دانشگاه علوم پزشکی ارتش راه‌اندازی شد. این آزمایشگاه تخصصی تحت عنوان «آزمایشگاه اقدام کلی تشخیص ویروس کرونا»، با هدف تشخیص و تداوم فرآیند درمانی در آزمایشگاه جامع دانشگاه علوم پزشکی ارتش

آموزش پزشکی، از آمادگی سپاه برای هر گونه کمک به دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی، در مقابله با ویروس کرونا و جلوگیری از شیوع گسترده این بیماری خبر داد. سرلشکر سلامی در این تماس تلفنی از نقش آفرینی بسیج در اجرای طرح ملی واکسیناسیون فلج اطفال به عنوان الگو و تجربه‌ای بسیار موفق و راهگشا یاد کرد و گفت: علاوه بر انجام اقدامات آموزشی در خصوص پیشگیری از شیوع بیماری، تمامی مجموعه‌های بهداشت و درمان سپاه اعم از دانشگاه علوم پزشکی، بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و بسیج جامعه پزشکی، به منظور ادامه خدمات و کمک برای مقابله با ویروس کرونا تا بازگشت شرایط به وضع عادی آمادگی دارند.

پس از این تماس تلفنی بود که اقدامات مجموعه بهداشت و درمان سپاه در خدمت به بیماران کرونا مضاعف شد. همت بالای سپاه در مقابله با کرونا باعث شد در روز شنبه ۱۰ اسفند، وزیر بهداشت رسماً از سپاه برای مقابله با کرونا درخواست همکاری کند و به تبع این درخواست، جلسه مشترکی در همان روز ۱۰ اسفند میان وزیر بهداشت و معاونانش با دست‌اندرکاران مجموعه بهداشت و درمان سپاه برگزار شد. همچنین از همان روز شنبه ۱۰ اسفند، «قرارگاه پیشگیری و مقابله با کرونا» در سپاه پاسداران به فرماندهی سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه تشکیل شد و طبق دستور فرمانده کل سپاه، کلیه تجهیزات، امکانات و مجموعه‌های بهداشت و درمان سپاه، برای ریشه‌کنی کرونا به مدد وزارت بهداشت آمده است.

مسئولیت اصلی در «قرارگاه پیشگیری و مقابله با کرونا» از سوی ستاد فرماندهی کل سپاه به «سازمان بهداشتی رزمی»، «دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج)» و «بسیج جامعه پزشکی» تفویض شده است و این مجموعه‌ها متناسب با الزامات صحنه، در هماهنگی با وزارت بهداشت و قرارگاه

سردار شکارچی:

درمانگاه‌های نیروهای مسلح غربالگری جامعه را انجام خواهند داد

متخصص و خدماتی برای کمک به وزارت بهداشت و درمان نیز قرار شد نیروهای مسلح از ظرفیت خودشان و بسیج به وزارت بهداشت کمک کنند.

وی تصریح کرد: تصمیمی هم در حوزه قطع زنجیره انتقال کرونا گرفته شد که قرار شد نیروهای مسلح برابر تصمیماتی که ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت کشور می‌گیرند در این حوزه از توان نیروی انتظامی استفاده کند تا مشارکت عمومی را افزایش دهند و اقتناع سازی افکار عمومی را لازم برای تهمید و خود مردم انشالله تلاش بکنند که این زنجیره انتقال ویروس را قطع کنند. سردار شکارچی با بیان اینکه رسانه‌های بیگانه در این حوزه در حال تحریک مردم و القای نکات مغایر این تصمیم ستادکل نیروهای مسلح هستند، تأکید کرد: البته مردم ما نباید به فسادسازی شبکه‌های بیگانه داشته باشند، و تمام تلاش نیروهای مسلح خدمت به مردم است تا این مشکل را دفع کنند.

ستاد کل نیروهای مسلح

که از دیروز این امر در دستور کار قرار گرفته و شرع شده و قرار شد این غربالگری در یک مدت کوتاه انجام شود.

سردار شکارچی ادامه داد: موضوع دیگر افزایش تخت‌های بیمارستانی است که امروز بخش زیادی از تخت‌های بیمارستانی نیروهای مسلح در اختیار بیماران و وزارت بهداشت است و قرار شد این تخت‌ها به دو برابر افزایش پیدا بکند و ۱۰ هزار تخت استراحت‌گاهی هم اضافه شود.

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح، گفت: کمک‌های آمادی و لجستیکی در تولید ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده نیز در خواست دیگر وزارت بهداشت بود که تمام سازمان‌های نیروهای مسلح و بخصوص وزارت دفاع مأموریت پیدا کرد تا بخش زیادی از این نیازها را تأمین بکند. در حوزه کارهای علمی و تحقیقاتی نیز دستوراتی صادر شد.

سرخنگوی ارتشد نیروهای مسلح عنوان کرد: در حوزه تأمین نیروی انسانی